
PORTARIA PGJ/PI Nº 1653/2019

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, DR. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso
das suas atribuições legais, especialmente a prevista no art.  12, inciso V, da Lei Complementar
Estadual nº 12/1993,

CONSIDERANDO a mudança de sede das Promotorias de Justiça na cidade de Picos;

CONSIDERANDO a  necessidade  de  promover  a  mudança  de  todo  o  mobiliário  e  acervos
processual e documental da antiga sede para a nova sede do Ministério Público em Picos;

RESOLVE:

DETERMINAR expediente interno nos Núcleos de Promotorias de Justiça de Picos, no período de
17 a  19  de  junho de 2019,  por  força  da  mudança  da sede,  sem prejuízo  de encaminhamentos
processuais urgentes não sujeitos a tramitação eletrônica.
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 12 de junho de 2019.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça


	PORTARIA PGJ/PI Nº 1653/2019

